

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 UNOIL 2022 r.

№ *4659*

Об утверждении Порядка принятия администрацией города Рязани решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования — городской округ город Рязань на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования — городской округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:

- 1. Утвердить Порядок принятия администрацией города Рязани решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования городской округ город Рязань на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению к настоящему постановлению.
- 2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации Федина О.А.

Глава администраци

Е.Б. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации города Рязани от <u>04_иосы</u> 2022 г. № <u>4659</u>

Порядок

принятия администрацией города Рязани решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования – городской округ город Рязань на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

- 1. Настоящий Порядок принятия администрацией города Рязани решений о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений от имени муниципального образования – городской округ город Рязань на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, разработан в соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает правила принятия администрацией города Рязани решений о заключении соглашений муниципально-частном партнерстве, концессионных соглашений муниципального образования – городской округ город Рязань на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.
- 2. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионные соглашения, стороной по которым выступает муниципальное образование городской округ город Рязань, могут заключаться на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, на основании решений администрации города Рязани о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве или концессионных соглашений (далее Решения), принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о муниципально-частном партнерстве или о концессионных соглашениях, на срок и в пределах, предусмотренных Решениями.
- 3. Разработка Решения производится структурным подразделением администрации города Рязани, осуществляющим управление в сфере, в которой планируется реализация соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения (далее Инициатор).

- 4. Инициатор обеспечивает подготовку Решения в форме постановления администрации города Рязани и его согласование в установленном порядке.
- 5. В случае реализации соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения, предусматривающего использование средств бюджета города Рязани, указанные расходы включаются в соответствующую муниципальную программу в сфере, в которой планируется реализация соглашения о муниципально-частном партнерстве, концессионного соглашения.

